
 

 

 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

      

Про внесення змін до Програми «Підтримка підрозділів  

Збройних Сил України, інших військових формувань України 

в особливий період на 2024-2025 роки» 

 

              Керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Законом України  «Про оборону України», Законом України  «Про правовий режим 

воєнного стану», Указом Президента України  від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого  Законом України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 № 2102-

IX (зі змінами), Законом України «Про затвердження Указу Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», з метою підвищення рівня 

забезпечення виконання основних завдань оборони, протидії  загрозам та захопленню 

територій України, враховуючи рекомендації постійної депутатської комісії з питань 

планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська 

селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до Програми «Підтримка підрозділів Збройних Сил України, 

інших військових формувань України в особливий період на 2024-2025 роки» 

(додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань планування 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, підприємництва, 

інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                            Олександр БОРСУК 
 

 

селище Велика Димерка 

від 10 липня 2025 року  

№ 3366 LXXXVI-VIII    

 



 

 
 

Додаток  

рішення селищної ради                                                                                             

від 10 липня 2025 року  

                                  № 3366 LXXXVI-VIII    

     

 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА «ПІДТРИМКА 

ПІДРОЗДІЛІВ ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ, 

ІНШИХ ВІЙСЬКОВИХ ФОРМУВАНЬ УКРАЇНИ 

В ОСОБЛИВИЙ ПЕРІОД НА 2024-2025 РОКИ» 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                        Велика Димерка  

                                                                    2023 

 



 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

Програми «Підтримка підрозділів Збройних Сил України, інших 

військових формувань України в особливий період на 2024-2025 роки» 

 

 

1. Назва Програми Програма «Підтримка підрозділів Збройних 

Сил України, інших військових формувань 

України в особливий період на 2024-2025 

роки» 

2. Програма затверджена Рішенням Великодимерської селищної ради 

від 21 грудня 2023 року № 1795 LX-VIII 

3. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради, депутатський корпус 

Великодимерської селищної ради 

4. Розробник Програми Відділ з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту, охорони довкілля, 

мобілізаційної та правоохоронної діяльності 

5. Виконавці Програми Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради, Управління фінансів 

Великодимерської селищної ради, відділ з 

питань надзвичайних ситуацій, цивільного 

захисту, охорони довкілля, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності, військові 

підрозділи Збройних Сил України, інших 

військових формувань України, військові 

адміністрації. 

6. Термін реалізації Програми 2024-2025 роки 

7. Основні джерела 

фінансування 

Кошти бюджету Великодимерської селищної 

територіальної громади, інші джерела не 

заборонені законодавством. 

8. Обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми 

45 124 200,00 грн (в межах фінансової 

спроможності бюджету Великодимерської 

селищної територіальної громади) 

9. Головний розпорядник 

коштів 

Виконавчий комітет Великодимерської 

селищної ради, Управління фінансів 

Великодимерської селищної ради 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

1. Загальні положення 

 

Збройні Сили України, інші військові формування України  здійснюють 

завдання по захисту суверенітету та територіальної цілісності України, охорони 

та захисту державного кордону, забезпечення умов для надійного 

функціонування органів державної влади, органів військового управління, 

стратегічного (оперативного) розгортання військових сил, охорони та оборони 

важливих об'єктів і комунікацій, боротьби з диверсійно-розвідувальними 

силами, іншими озброєними формуваннями агресора та антидержавними 

незаконно утвореними озброєними формуваннями. 

Програма підтримки підрозділів Збройних Сил України, інших 

військових формувань України в особливий період на 2024-2025 роки (далі − 

Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Бюджетного кодексу 

України, Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

оборону України», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента 

України  від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 

затвердженого  Законом України «Про затвердження Указу Президента 

України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 № 2102-IX (зі 

змінами),              

В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль 

місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, органів 

військового управління з метою покращення обороноздатності держави. 

 

2. Мета і завдання Програми 

 

Метою Програми є забезпечення ефективної реалізації державної політики 

у сфері обороноздатності держави, налагодження дієвої співпраці підрозділів 

Збройних Сил України, інших військових формувань України, місцевих органів 

виконавчої влади та органів місцевого самоврядування у цій сфері. 

 Завдання і заходи щодо реалізації Програми наведено у Додатку 1 до 

Програми. 

3. Очікувані результати 

 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити: 

-  надійне функціонування органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, органів військового управління, оперативного розгортання 

військ Збройних Сил України та інших військових формувань; 

-  охорону та оборону важливих об’єктів і комунікацій 

життєдіяльності; 

-  боротьбу з диверсійно-розвідувальними силами, іншими 

озброєними формуваннями агресора, антидержавними незаконно утвореними 

озброєними формуваннями та мародерами; 



 

 

-  підтримувати правовий режим воєнного стану, посилити охорону 

громадського порядку та безпеки громадян; 

-  забезпечення матеріально-технічними засобами військових частин 

(підрозділів) згідно з потребами, обладнання місць їхньої дислокації, створення 

бази для їхньої підготовки. 

 

Результативним показником ефективності виконання заходів Програми  

є часткове забезпечення матеріально-технічними засобами військових частин 

(підрозділів) Збройних сил України, інших військових формувань України  

згідно з потребами, обладнання місць їхньої дислокації, створення бази для 

їхньої підготовки. 

 

4. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування Програми проводиться  з дотриманням вимог статті 85 

Бюджетного кодексу України, ст.22⁸  Прикінцевих положень Бюджетного 

кодексу України, в межах асигнувань, затверджених рішенням про бюджет 

Великодимерської селищної територіальної громади на відповідний рік, по 

загальному та спеціальному фондах і може здійснюватися в межах діючого 

бюджетного законодавства по кодах програмної класифікації видатків 

селищного бюджету. 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади шляхом надання субвенції 

з місцевого бюджету Великодимерської селищної територіальної громади 

державному бюджету для проведення поточних, капітальних видатків на 

утримання військових частин  Збройних Сил України та інших джерел не 

заборонених чинним законодавством України. 

Обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, 

визначатиметься виходячи з фінансової спроможності бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади (в межах фінансової 

спроможності бюджету Великодимерської селищної територіальної громади).      

Остаточний обсяг визначається рішенням Великодимерської селищної  

ради під час затвердження та внесення змін до бюджету Великодимерської 

селищної територіальної громади. 

 

5. Порядок виконання заходів Програми  

 

        Для виконання  заходів Програми підрозділи Збройних Сил України, інші 

військові формування, подають звернення до  Великодимерської селищної ради. 

       Розгляд звернень та прийняття рішень про виконання заходів Програми 

приймаються Великодимерською селищною радою після погодження з 

Броварською районною військовою адміністрацією Київської області, згідно 

чинного законодавства. 

 

 



 

 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

  Координацію виконання Програми здійснює, у межах компетенції, 

Виконавчий комітет Великодимерської селищної ради. 

Контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна комісія з 

питань планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                       Олександр БОРСУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Додаток 1 

до Програми «Підтримка підрозділів  

Збройних Сил України,  

інших військових формувань України 

 в особливий період на 2024-2025 роки» 

 

 

Заходи 

Програми «Підтримка підрозділів Збройних Сил України,  

інших військових формувань України в особливий період на 2024-2025 роки» 

 

№ 

з/п 

Напрямки 

реалізації 

Програми 

 

Заходи Програми Виконавці Термін 

реалізації 

Джерела 

фінансування 

1. Підтримка 

функціонування та 

обороноздатності 

підрозділів ЗСУ та 

інших військових 

формувань України 

через надання 

субвенції 

підрозділам ЗСУ,  

військовим 

адміністраціям 

(районий та 

обласний бюджет), 

інших військових 

формувань 

Надання субвенції 

підрозділам 

Збройних Сил 

України (ЗСУ),    

військовим 

адміністраціям 

відповідно до 

звернень військових 

підрозділів, за 

погодженням з 

Броварською 

районною 

військовою 
адміністрацією 

Київської області та 

іншим військовим 
формуванням 

України 

Виконавчий комітет 

та Управління 

фінансів 

Великодимерської 

селищної ради, 

відділ з питань 

надзвичайних 

ситуацій, цивільного 

захисту, охорони 

довкілля, 

мобілізаційної та 

правоохоронної 

діяльності, військові 

підрозділи Збройних 

Сил України, інших 

військових 

формувань України. 

2024-2025 

роки 

Бюджет 

Великодимерської 

селищної 

територіальної 

громади у межах 

наявного 

фінансового 

ресурсу, інші 

джерела,  

незаборонені 

законодавством 

 

  

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

селищного голови, секретар ради                                       Олександр БОРСУК 
 

 

 

 
 


